
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
 

 

Oběžník č. 11/2018 ze dne 7. června 2018 
 

58/18 Jakub Žalud (11325), RC Praga Praha. Dne 2.6.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – sražení hráče bez míče ramenem bez použití rukou. Ve hře, mimo míč a bez zranění. 

Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
59/18 Michal Kulhánek (10716), RC Praga Praha. Dne 2.6.2018 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – při čištění rucku měl ruce na obličeji soupeře a tahal ho za tváře. Ve hře 
a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
60/18 Radim Backa (10674), RC Praga Praha. Dne 2.6.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – šlápnutí na ležícího hráče na zemi, opakovaně. Ve hře a bez zranění. Čtvrté vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden, tedy do 1.7.2018. S ohledem na přestávku a 

sportovní kalendář trest zahrnuje jeden turnaj sedmiček. 

 
 

61/18 Richard Hřebačka (11723), RC Sparta Praha. Dne 2.6.2018 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – kleknutí na záda soupeře po skládce. Ve hře a bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

62/18 Martin Havlíček (14332), RC Sparta Praha. Dne 2.6.2018 dočasně vykázán za 

opakované přestupky hráče – úmyslné zborcení mlýnu, po předchozím upozornění HR. Ve 
hře a bez zranění. Čtvrté vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
Podle čl. 31. odst. 3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 

nepodmíněně na jeden týden. S ohledem na řízení č. 63/18 a čl. 25 odst. 3 

Disciplinárního řádu je trest uložen v rámci řízení č. 63/18.  
 

63/18 Martin Havlíček (14332), RC Sparta Praha. Dne 2.6.2018 vyloučen za nesportovní 
chování vůči HR. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na jeden 

týden až šest měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč, poté co mu byla udělena 
žlutá karta za výše uvedený přestupek (viz. DK 62/18) a odcházel ze hřiště, řekl směrem 

k HR „Tak aspoň pískej rovinu.“ S ohledem na další provinění hráče, které bylo DK řešeno 

pod č. 62/18, DK uložila v souladu s čl. 25 odst. 3 Disciplinárního řádu trest za provinění 
nejtěžší v rámci řízení č. 63/18 a k řízení č. 62/18 přihlédla jako k přitěžující okolnosti ve 

smyslu čl. 27 písm. d) DŘ. S ohledem na soutěžní kalendář trest zahrnuje jeden zápas 
extraligy a turnaj sedmiček. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 15. DŘ - zastavení závodní činnosti od 2.6.2018 do 1.7.2018. 
 

64/18 Marek Burian (11238), RC Brno Bystrc. Dne 27.5.2018 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – skládka za krk. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 
o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 

51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 


